
Contacto

Teléfono +34 985890066
Correo Electrónico seridavilla@asturias.org

Dirección Postal

Ctra. de Oviedo, s/n
(33300) Villaviciosa España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000120 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2023
a las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Servicio Regional de Investigación y Desarrollo Agroalimentario del Principado de Asturias
(SERIDA)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eH6lkYcMzhQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un tractor destinado a la finca experimental La Mata (Grado) del
SERIDA.

Valor estimado del contrato 59.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.587,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.990 EUR.

Clasificación CPV
16700000 - Tractores.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eH6lkYcMzhQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4d934ac-3be7-49f8-a768-3a02fb57dea4


Lugar

SERIDA Villaviciosa

Dirección Postal

CR AS-267 PK 19
(33300) VILLAVICIOSA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2023 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

AGRICOLA ADOLFO SL
NIF B33522236
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.592,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 26/06/2023
Plazo de Formalización Del 27/06/2023 al 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Varios criterios cláusula 12 PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vS7vqYghsHaExvM JXBMHHQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vS7vqYghsHaExvMJXBMHHQ%3D%3D


ID 0000011193311 |  2023-876280 | lun, 26 jun 2023 10:56:54:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31706318679295690050515696854131471215 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


